
Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testületének 

3/2012.(I.27.) számú önkormányzati rendelete 

Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete és szerveinek 
Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló  

12/2008. (IV.30.) számú rendelet módosításáról1 
 
 
Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés d) pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva, a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. tv. 18. § 
(1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete és 
szerveinek Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 12/2008. (IV.30.) számú önkormányzati 
rendelet (a továbbiakban: Rendelet) módosítására a következőket rendeli el: 
 

1. § 
 
(1) A Rendelet 6. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

„(2) Törvényben meghatározottakon túlmenően a képviselő-testület át nem ruházható 
hatásköre a hitelfelvétel.” 

 
(2) A Rendelet 7. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

„7. § 
 
A képviselő-testület tagjainak száma 7 fő, a testület tagjainak névsorát jelen rendelet 
Függeléke tartalmazza.” 
 

(3) A Rendelet 8. § (2) bekezdés c) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

„c) nemzetiségi önkormányzatok,” 
 
(4) Hatályát veszti a Rendelet 8. § (4) és (5) bekezdése. 
 
(5) A Rendelet 9. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

„(1) A képviselő-testület ülését a polgármester akadályoztatása esetén az alpolgármester, 
mindkettőjük akadályoztatása esetén a korelnök hívja össze és vezeti.” 
 

(6) A Rendelet 10. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

„(2) A meghívót az ülés összehívója írja alá.” 
 
(7) A Rendelet 10. § (4) bekezdés c) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

                                                           

1 A rendeletet a képviselő-testület a 2012. január 26-i ülésén fogadta el. 



 
„c) a helyi nemzetiségi önkormányzatok elnökeit.” 

 
(8) Hatályát veszti a Rendelet 11. § (3) bekezdésében az „illetőleg” meghatározás. 
 
(9) Hatályát veszti a Rendelet 12. §-a. 
 
(10) Hatályát veszti a Rendelet 13. §-a. 
 
(11) A Rendelet 14. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

„14. § 
 
(1) Az ülést vezető az ülés vezetése során: 

a) megállapítja, hogy képviselő-testület ülését az Szmsz. szerint hívták-e össze,  
b) megállapítja az ülés határozatképességét, felkéri a jegyzőkönyv hitelesítőket,  
c) előterjeszti, szavazásra bocsátja az ülés napirendi javaslatát, 
d) tájékoztatást ad az előző testületi ülés óta történt fontosabb eseményekről, 
e) ismerteti az átruházott hatáskörben hozott döntéseket, 
f) napirendi pontonként vezeti a vitát, szavazásra  bocsátja a döntési javaslatokat, 
g) biztosítja a tanácskozás zavartalan rendjét. 

 
(2) A tanácskozás rendjének biztosítása érdekében az ülést levezető a rendbontót 

felszólítja a cselekmény abbahagyására vagy kérheti az ülésterem elhagyására. 
Amennyiben ennek nem tesz eleget, az ülést felfüggeszti és intézkedik a rendbontó 
kivezettetése felől.” 

 
(12) Hatályát veszti a Rendelet 21. §-a. 
 
(13) Hatályát veszti a Rendelet 23. § (1) bekezdése. 
 
(14) A Rendelet 24. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

„24. § 
 
Törvényben meghatározottakon túlmenően minősített többség szükséges 
 

a) olyan határozathozatalhoz, amely önkormányzati rendelet módosítását vonja maga 
után, vagy következő évi (évekbeli) pénzügyi elkötelezettséget tartalmaz 

b) eredményes döntéssel záruló napirendi pont ugyanazon ülésen történő ismételt 
napirendre tűzéséhez.” 

 
(15) A Rendelet 27. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

“27. § 



 
(1) A képviselő-testület számozott, formaszerű határozata tartalmazza a testület döntését 

szószerinti megfogalmazásban, valamint a végrehajtás határidejét és a végrehajtásért 
felelős személy megnevezését. 

 
(2) A határozat megjelölése:  

(a határozat sorszáma évenként újra kezdve (zárt ülés esetén “-z” jelzéssel)/az évszám 
arab számmal, zárójelben: a hónap római számmal, a nap arab számmal) számú 
határozat” – alatta a tárgy megnevezésével. 

 
(3) A képviselő-testület nyílt ülésén elfogadott határozatok megtekinthetők a 

Polgármesteri Hivatal titkárságán, a Könyvtárban és az önkormányzat 
www.ketegyhaza.hu című internetes honlapján.” 

 
(16) Hatályát veszti a Rendelet 29. § (1) bekezdése. 
 
(17) A Rendelet 29. § (2) bekezdés d) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

„d) a nemzetiségi önkormányzat.” 
 
(18) A Rendelet 29. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

“(3) A rendelet-tervezetet a jegyző készíti elő. A tervezetet - indokolásával együtt - közzé kell 
tenni az Önkormányzat honlapján annak érdekében, hogy az érintettek tartalmát 
megismerhessék, arra észrevételt tehessenek. A beérkezett észrevételekről a képviselő-
testületet a döntéshozatal előtt tájékoztatni kell. A költségvetési rendelet megalkotása 
előtt lakossági fórumot kell tartani.” 

 
(19) Hatályát veszti a Rendelet 30. § (1) bekezdése. 
 
(20) A Rendelet 32. § (2) bekezdés g) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

„g) a szavazás számszerű eredményét és a döntést;” 
 
(21) A Rendelet 33. § (1) és (2) bekezdései helyébe a következő rendelkezések lépnek: 
 

“(1) A jegyzőkönyv három példányban készül. A jegyzőkönyv egy-egy példányát meg kell 
küldeni a Könyvtárnak és a Békés Megyei Kormányhivatal vezetőjének a képviselő-
testületi ülést követő 15 napon belül. 

 
(2) A zárt ülésről külön jegyzőkönyv készül. E jegyzőkönyvbe a képviselő-testület tagjain, a 

jegyzőn, a közigazgatási hivatal illetékes ügyintézőjén kívül csak az tekinthet be, akit a 
napirend, illetőleg a tárgyalt ügy személyesen érint. A zárt ülés jegyzőkönyvébe való 
betekintést a jegyző engedélyezi azzal, hogy a külön törvény szerinti közérdekű adat és 
közérdekből nyilvános adat megismerésének lehetőségét biztosítani kell.” 



 
(22) Hatályát veszti a Rendelet 36. §-a. 
 
(23) A Rendelet 37. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

„(1) A képviselő-testület munkáját tanácsnok segíti. Feladatát képezi különösen: 
 
- testvértelepülésekkel való kapcsolattartás; 
- nemzetiségekkel való kapcsolattartás; 
- oktatáspolitika és a kulturális élet felügyelete.” 

 
(24) Hatályukat vesztik a Rendelet 38. § (2), (4)-(6) bekezdései. 
 
(25) A Rendelet 39. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

„(4) A bizottságok tagjainak névsorát e rendelet Függeléke tartalmazza.” 
 
(26) A Rendelet 39. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

“(5) A bizottságok feladat- és hatáskörét - beleértve az átruházott feladatokat és hatásköröket 
is -  jelen rendelet 1. melléklete tartalmazza.” 

 
(27) A Rendelet 40. § (5) bekezdésében az „ügy(ek)” meghatározás helyébe az „ügy” 
meghatározás lép. 
 
(28) A Rendelet 40. § (7) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

“(7) A bizottság zárt ülést tart azokban az ügyekben, amelyeket a képviselő-testület is zárt 
ülésen tárgyal.” 

 
(29) A Rendelet 40. § (8) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

“(8) A bizottsági tag személyes érintetségére és kizárására a települési képviselőre irányadó 
szabályok vonatkoznak azzal, hogy a tag kizárásáról a bizottság dönt.” 

 
(30) Hatályukat vesztik a Rendelet 43. § (2) bekezdés f) és g) pontjai. 
 
(31) Hatályát veszti a Rendelet 43. § (3) bekezdése. 
 
(32) A Rendelet 43. § (5) és (6) bekezdései helyébe a következő rendelkezések lépnek: 
 

“(5) A polgármesterre átruházott hatásköröket e rendelet melléklete tartalmazza. 
 
(6) A polgármester illetményére, illetményének emelésére, jutalmazására az Ügyrendi, 

Nemzetiségi és Sport Bizottság tesz javaslatot.” 
 



(33) A Rendelet 43. §-a a következő rendelkezéssel kiegészül: 
 

“(8) A polgármester és az alpolgármester minden hónap első hétfőjén fogadónapot tart.” 
 
(34) Hatályát veszti a Rendelet 45. § (3) bekezdése. 
 
(35) Hatályát veszti a Rendelet 47. és 48. §-a. 
 
(36) Hatályát veszti a Rendelet 49. § (1) bekezdése. 
 
(37) A Rendelet 49. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

„(2) A helyi népszavazást a törvényben meghatározottakon túlmenően a választópolgárok 
több mint 10 %-a  is kezdeményezheti. A képviselő-testület a helyi népszavazást köteles 
kiírni, ha azt a választópolgárok több mint 25 %-a kezdeményezi.” 

 
(38) Hatályát veszti a Rendelet 52. és 53. §-a. 
 
(39) A Rendelet 57. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

„(2) Az önkormányzati intézmények felsorolását e rendelet Függeléke tartalmazza.” 
 
(40) Hatályát veszti a Rendelet 56. §-a. 
 
(41) Hatályát veszti a Rendelet 56. § (2) bekezdése. 
 
(42) Hatályát veszti a Rendelet 58. §-a. 

 
(43) A Rendelet 4. mellékletében az Ügyrendi, Nemzetiségi és Sport Bizottság feladatköre a 
következő rendelkezéssel kiegészül: 
 

„- kivizsgálja az önkormányzati képviselő összeférhetetlensége megállapítására irányuló 
kezdeményezést; 

- javaslatot tehet a polgármester jutalmazására, illetményére, illetményének emelésére.” 
 

(44) Hatályát veszti a Rendelet 4. mellékletében az Oktatási, Szociális és Kulturális Bizottság 
feladatköreiből a „Dönt a rendkívüli gyermekvédelmi támogatás, a lakásfenntartási 
támogatás, valamint a kedvezményes szilárdhulladék fizetés tekintetében érkezett kérelmek 
felől.” meghatározás. 

 
(45) Hatályát veszti a Rendelet 1., 2., 4/a. és 5. melléklete, a 4. melléklet számozása „1.” 
számozásra módosul. 
 
(46) A Rendelet a következő 2. melléklettel kiegészül: 
 



„2 . melléklet 
Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testületének  

Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
18/2008. (IV.30.) számú rendelethez 

 
A KÉPVISELŐ-TESTÜLET ÁLTAL 

 A POLGÁRMESTERRE  
ÁTRUHÁZOTT FELADAT- ÉS HATÁSKÖRÖK, 

 
Döntés átmeneti segély, rendkívüli gyermekvédelmi támogatás, valamint a temetési segély 
nyújtására vonatkozó kérelmekről.” 
 

2. § 
 
 
Jelen rendelet 2012. február 1. napján lép hatályba. 
 
 
 

Kalcsó Istvánné      dr. Medgyaszai László 
polgármester        jegyző 

 
 
 
 


